R E Q U E R I M E N T O   Nº. 106
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o trecho localizado nas proximidades do cruzamento das Ruas Antônio Fumis e Nossa Senhora de Fátima, no bairro Vila Antártica, está com mato alto e asfaltamento precário, necessitando de manutenções; (anexo)
Considerando que, na referida localidade, também existe um trecho de terra que está intransitável, devido a muitos buracos formados principalmente em épocas de fortes chuvas; (anexo)
Considerando que as referidas situações dificultam a locomoção de motoristas e pedestres, podendo ocasionar acidentes, assim como a atração de animais peçonhentos e doenças,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉS LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento e a capinação do trecho localizado nas proximidades do cruzamento das Ruas Antônio Fumis e Nossa Senhora de Fátima, no bairro Vila Antártica,
REQUEREMOS, ainda, que informe sobre a possibilidade de passar a máquina motoniveladora no trecho de terra existente nas proximidades do referido local, atendendo aos anseios dos moradores e pessoas que transitam pela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de fevereiro de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

dcv/JFOJ
PARTE INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 106/2017

[image: image1.png]

[image: image2.png]